
,

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ V DIETNÍM REŽIMU

Smluvní strany

Základní škola jihlava, Kollárova 30, příspěvková organ izace
se sídlem: Kollárova 2713/30, Jihlava
IČO: 70881413
zastoupena: Mgr. Tomášem Zemanem, ředitelem
(dále jen dodavatel)
a
Základní škola Jihlava, příspěvková organizace
se sídlem: Jungmannova 6, 586 01 Jihlava
IČO: 70882223
zastoupena:
(dále jen odběratel)

uzavírají tuto smlouvu:
JI.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytování školního stravování v dietním režimu - diety s omezením
lepku (dále jen ,,dietní stravování") - hlavních jídel - obědů, obědem se rozumí polévka, hlavní
chod, případně doplněk (dále jídlo), strávníkům, jejichž zdravotní stav podle potvrzeni
registrujícího poskytovatele zdravotních služeb v oboru praktické lékařství pro děti a dorost
vyžaduje stravovat se s omezeními podle dietního režimu a ostatn ich činností souvisejících.

Ill.
Rozsah služeb

Strávník = jedná se o žáka odběratele.
Strávník se stává strávníkem školní jídelny při Základní škole jihlava, Kollárova 30.
příspěvková organizace, kde je přihlášen a zapsán k dietnímu stravování.

Konkrétní jméno strávníka a datum přihlášenI k dietnímu stravování je dodavatel povinen
nahlásit odběrateli nejpozději v den zahájení poskytováni dietního stravování.
Forma nahlášení:

Dodavatel je povinen informovat zákonné zástupce strávníků o způsobu zaiištění dietního
stravováni a podmínkách jeho poskytování prokazatelným způsobem.

Dodavatel zajišt'uje přípravu dietního stravování a vydání počtu porcí jídel do nádob -
tabletových podnosů (dále nádoba) odpovídajícím hygienickým předpisům, za jejichž dodání
je odpovědný dodavatel.

Při poskytování školního stravování v dietním režimu je postupováno v souladu s právními
předpisy, a to zákonem č. 561/2004 Sb. školský zákon, vyhláškou o školním stravováni
č. 107/2005 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků a pokyny stanovenými ve vnitřních
předpisech obou stran.

Poskytováni dietního stravování dle této smlouvy bude zajišt'ováno pouze ve dnech provozu
školní jídelny při Základní škole Jihlava, Kollárova 30, příspěvková organizace.



O omezení provozu bude dodavatel odběratele informovat. Informace jednotlivým strávníkům
poskytne vedoucí školní jídelny při Základni škole Jihlava, Kollárova 30, příspěvková
organizace.

Veškeré záležitosti ohledně dietního stravování jsou zajišt'ovány prostřednictvím vedoucí
školní jídelny při Základní škole Jihlava, Kollárova 30, příspěvková organizace:

lV,
Organizace přepravy a výdeje jídla

Odběratel zajišt'uje odběr nádob s jídlem a přepravu ze školnI jfdelny při Základní škole
Jihlava, Kollárova 30, příspěvková organizace na vlastní náklady.

Odběratel zajistí odběr nádob s jídlem v době od 11:15 hod. do 11:30 hod.
Předáním nádob s jídlem přepravci přebírá za jídlo odpovědnost odběratel, s výjimkou
prokazatelného porušení hygienických předpisů při přípravě jídla na straně dodavatele.
Podmínkou výdeje jídla do nádob je vrácení nádob od odběratele ve stavu odpovídajÍcjm
hygienickým předpisům.

Odběratel je povinen zajistit výdej jídla konkrétnímu strávníkovi ve školní jídelně odběratele za
dodržení hygienických podmínek vztahujÍcÍch se k vydávanému jídlu (teplota apod.).

V.
Platnost a ukončení smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 15. 9. 2022.
Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran, výpovědí nebo
odstoupením ze strany dodavatele a odběratele z důvodu opakovaného porušení ustanovení
této smlouvy.
výpovědní lhůta činí 30 kalendářních dnů a začíná běžet dnem následujIchn po dni doručení
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

VI.
Závěrečná ustanoveni

Obě strany prohlašují, že si navzájem poskytly veškeré informace souvÍsejÍcÍ s poskytováním
školního stravování v dietním režimu strávníkům, jejichž zdravotní stav vyžaduje stravovat se
s omezeními podle dietního režimu.
Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků,
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesněni či změny údajů týkajIcI se kontaktů,
případně kontaktní osoby, stači písemně sdělit smluvní straně, pokud tato netrvá na uzavření
dodatku ke smlouvě.
Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu
a každá smluvní strana obdrží po jednom.
Smluvní strany prohlašují, že jim není známa žádná skutečnost bránicí uzavření této smlouvy,
s jejím obsahem souhlasí a na znamení toho, že ji uzavÍrajÍ srozumitelně, určitě
a vážně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, připojují své podpisy.

Odběy/atel G""
Dodavatel


